
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: 1DQMZWH 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 

Mediante Informe N° 000071-2025-AMAG-CFIN-ATCM, comunican que con correo 

electrónico, de la Especialista I de la Subdirección de Contabilidad y Finanzas, de fecha 07 de 

agosto de 2025, mediante el cual comunica que la señorita Victoria Ruiz Bernales – Técnico I, 

encargada de los recursos financieros en dinero del fondo fijo para Caja Chica de la Academia 

de la Magistratura, ha presentado descanso médico por el días 27,  28 y 29 de agosto de 2025, 

asimismo la encargada Suplente señora Aliz Teresa Andrea Capuñay Mayuri tiene 

compensación autorizada el día 29 de agosto del presente; y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por Resolución Administrativa Nº 007-2025-AMAG-SA, de fecha 23 de enero de 

2025, se designó como encargada única de los recursos financieros en dinero del fondo fijo para 

Caja Chica de la Academia de la Magistratura a la trabajadora Técnico I de la Subdirección de 

Contabilidad y Finanzas, señorita Victoria Ruiz Bernales. En caso de ausencia de la encargada, 

se designa como Suplente a la trabajadora CAS señora Aliz Teresa Andrea Capuñay Mayuri. 

Que, a fin de garantizar la atención de los gastos en bienes y servicios con los recursos 

de la Caja Chica, es necesario encargar estas funciones, en tanto dure el descanso médico de 

la señorita Victoria Ruiz Bernales y/o la compensación de la señora Aliz Teresa Andrea Capuñay 

Mayuri; 

 Y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de la 

Magistratura N° 26335 y su Estatuto aprobado por Resolución N° 023-2017-AMAG/CD. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Encargar el manejo de los recursos financieros en dinero del 

fondo fijo para Caja Chica de la Academia de la Magistratura a la trabajadora Pamela Paola 

Maquerhua Carpio, personal CAS de la Subdirección de Contabilidad y Finanzas, en tanto dure 

el descanso médico de la señorita Victoria Ruiz Bernales o el retorno de la compensación de la 

señora Aliz Teresa Andrea Capuñay Mayuri 



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: 1DQMZWH 

ARTICULO SEGUNDO. – Encargar la publicación del presente Acto Resolutivo a la 

Subdirección de Informática en el portal Web de la institución.  

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 

 

Firmado digital 
--------------------------------------------------------------- 

ORLANDO YAHIR CHIONG LIZANO 

SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Academia de la Magistratura 

 

 

OYCL/cicc/ 

 


		2025-08-29T09:43:10-0500
	SANCHEZ LOPEZ Luz Marina FAU 20290898685 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION N°   000024-2025-AMAG/SA
	2025-08-29T10:21:24-0500
	Lima
	CHIONG LIZANO Orlando Yahir FAU 20290898685 hard
	Soy el autor del documento




